Приложение № 1
 к решению Думы города

от 30.04.2008 № 455

проект

Р Е Ш Е Н И Е

от               2008 года

                                    №______

О внесении изменений и дополнений в устав города Радужный

    Рассмотрев изменения и дополнения в устав города Радужный, внесенные депутатами города, учитывая результаты публичных слушаний, с целью приведения положений устава города в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 44 закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный Дума города решила:

    1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению.
    2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.
    3. Опубликовать решение в газете «Новости Радужного» после его государственной регистрации.
    4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава города

    В.О. Куссмауль

Приложение
к решению Думы города

от _________ № ____

Изменения и дополнения в устав города Радужный
1. В пункте 4 статьи 18 слова «14 депутатов» заменить словами «не менее 2/3 от установленной численности депутатов Думы города».

2. В пункте 9 статьи 18 после слова «управленческих» дополнить словом «и контрольных».

3. В пункте 3 статьи 19 слова «14 депутатов Думы города» заменить словами « 2/3 от установленной численности депутатов Думы города».
4. В подпункте 1 пункта 2 статьи 20 слова «14 депутатов Думы города» заменить словами «2/3 от установленной численности депутатов Думы города».
5. В подпункте 3 пункта 6 статьи 21 слова «14 депутатов Думы города» заменить словами «2/3 от установленной численности депутатов Думы города».
6. Статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22 Депутат Думы города

1. Депутат Думы города избирается на муниципальных выборах, на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Депутатом Думы города может быть дееспособный гражданин, достигший 21 года, постоянно проживающий на территории города Радужный.

3. Срок полномочий депутата Думы города пять лет.

4. Полномочия депутата начинаются со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Думы города нового созыва.

5. Статус депутата Думы определяется настоящим уставом в соответствии с федеральным законодательством.

6. Депутаты Думы осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе.

7. Количество депутатов, исполняющих полномочия на постоянной основе определяется решением Думы города, но не может быть более 10% от установленной численности депутатов.

8. Депутат Думы, осуществляющий свою деятельность на постоянной основе, не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением педагогической, научной и другой творческой деятельности.

9. Депутат Думы, может быть отозван населением по основаниям и в порядке установленном настоящим уставом.

7. Главу 3 дополнить статьями 22.1. и 22.2. следующего содержания:

«Статья 22.1. Права и обязанности депутата
1. Депутаты Думы города имеют равные права и обязанности.

2. Депутат Думы города имеет право:

1) участвовать в работе постоянных и временных депутатских комиссиях;

2) вносить проекты решений на рассмотрение Думы;

3) получать информацию о деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов, учреждений и организаций;

4) выдвигать кандидатуры на выборные должности Думы.

3. Депутат обязан:

1) участвовать в заседаниях Думы, постоянных и временных  депутатских комиссиях и других создаваемых Думой органах в которых он состоит;

2) состоять в одной из постоянных депутатских комиссий;

3)  вести прием избирателей в отведенное для этого время;

4) добросовестно исполнять свои полномочия, полномочия должности Думы, на которую он избран, а также поручения Думы.

4.  Неисполнение своих обязанностей депутатом, является основанием для его отзыва избирателями.

Статья 22.2.   Гарантии осуществления полномочий депутата
Гарантии осуществления полномочий депутата в части не урегулированной положениями настоящего устава регулируются решением Думы города».

8. В абзаце 2 пункта 6 статьи 27 слова «14 депутатов Думы города» заменить словами «2/3 от установленной численности депутатов Думы города».
9. В пункте 4 статьи 31 слова «14 депутатов Думы города» заменить словами « 2/3 от установленной численности депутатов Думы города».
10. В пункте 3 статьи 48 слова «14 депутатов Думы города» заменить словами «2/3 от установленной численности депутатов Думы города».
_____________________________